
UCHWAŁA NR LXIV/718/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Opoczno na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Opoczno na rok 2023”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 851D1942-BCDC-40FD-A4FB-B4A22F3B848A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIV/718/2023 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 30 października 2023 r. 

PROGRAM  OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  NA TERENIE GMINY OPOCZNO NA ROK 2023 

§ 1. Zapewnia się bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt z siedzibą 
w Różannie, Różanna 98 (dalej jako: Schronisko). Zwierzęta przebywające w Schronisku zostaną objęte opieką 
pielęgnacyjną i weterynaryjną. 

§ 2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz ich liczby na podstawie obserwacji 
własnych Gminy Opoczno, informacji otrzymanych od mieszkańców oraz społecznych opiekunów kotów 
wolno żyjących; 

2) zapewnienie kotom wolno żyjącym miejsca bytowania (domki lub budki dla kotów); 

3) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, który zawiera imię 
i nazwisko opiekuna, jego dane kontaktowe oraz deklarowany obszar jego działania; 

4) zakup przez Gminę Opoczno karmy dla kotów wolno żyjących i jej wydawanie społecznym opiekunom 
kotów wolno żyjących raz w miesiącu w Schronisku; 

5) dokarmianie kotów wolno żyjących przez wyznaczonych pracowników Urzędu Miejskiego w Opocznie 
oraz społecznych opiekunów kotów wolno żyjących w miejscach ich bytowania co najmniej raz dziennie; 

6) leczenie kotów wolno żyjących; 

7) bezpłatne wypożyczanie klatek-łapek na koty w Schronisku. 

§ 3. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Opoczno, realizowane będzie przez Schronisko na 
następujących zasadach: 

1) decyzję o czasie i zachodzącej potrzebie odławiania bezdomnych zwierząt podejmować będzie kierownik 
Schroniska na podstawie otrzymywanych zgłoszeń; 

2) odławianie zwierząt prowadzone będzie przez upoważnionych i przeszkolonych pracowników Schroniska 
i Straży Miejskiej w Opocznie; 

3) odłowione zwierzęta niezwłocznie przekazuje się do Schroniska z zastrzeżeniem pkt 4; 

4) odłowione zwierzęta gospodarskie umieszczane są w Stajni „Samotnia” - gospodarstwie rolno-
hodowlanym lek. wet. Włodzimierza Skorupskiego,  Kraśnica 119a, 26-300 Opoczno; 

5) do odławiania bezdomnych zwierząt użyte mogą być wyłącznie takie środki techniczne, które nie będą 
powodować bólu u odłowionych zwierząt. Do środków takich zalicza się: aplikator z przystawką CO2, 
chwytak – poskrom, smycz, siatka, chwytak siatkowy, klatka – łapka i odpowiedni środek transportu; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt z użyciem aplikatora z przystawką CO2, odbywać się będzie w obecności 
lekarza weterynarii; 

7) odłowione zwierzęta w zależności od gatunku należy przewozić do Schroniska oddzielnie; 

8) przewożenie zwierząt powinno odbywać się w sposób humanitarny nie powodujący stresu i bólu 
u zwierząt. 

§ 4. 1. Zwierzęta przebywające w Schronisku, podlegają obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji.  

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 wykonywane będą przez lekarza weterynarii w Schronisku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 851D1942-BCDC-40FD-A4FB-B4A22F3B848A. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów, utrzymywanych na terenie Gminy Opoczno, zapewnia 
właścicielom lub innym osobom, pod których opieką zwierzęta pozostają, finansowanie w wysokości 50% 
kosztów zabiegów. 

2. Zabiegów, o których mowa w ust. 1 dokonuje Przychodnia dla Zwierząt w Opocznie przy ul. 
Staromiejskiej 37, na podstawie skierowania wystawionego przez Gminę Opoczno, do wysokości środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Opoczno. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) zamieszczanie na prowadzonych przez Gminę Opoczno stronach i portalach internetowych, kontach na 
serwisach społecznościowych i ogłoszeniowych, informacji o nowoprzybyłych zwierzętach wraz 
z podaniem miejsca odłowienia zwierzęcia; 

2) systematyczne umieszczanie zdjęć i danych zwierząt przebywających w Schronisku na prowadzonej stronie 
internetowej oraz na portalu społecznościowym; 

3) przeprowadzanie akcji adopcyjnych zwierząt. 

§ 7. Zabiegi usypiania ślepych miotów realizowane będą na zlecenie Gminy Opoczno przez lekarza 
weterynarii w Schronisku. 

§ 8. Miejsce dla zwierząt gospodarskich zapewnia Stajnia „Samotnia” Gospodarstwo rolno – hodowlane 
lek. wet. Włodzimierz Skorupski, Kraśnica 119A, 26-300 Opoczno. 

§ 9. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie 
Gminy Opoczno zapewnia Przychodnia dla Zwierząt w Opocznie przy ul. Staromiejskiej 37. Transport zwierząt 
rannych odbywa się każdorazowo w obecności lekarza weterynarii. 

§ 10. Plan znakowania zwierząt posiadających właściciela, utrzymywanych na terenie Gminy Opoczno 
obejmował będzie znakowanie zwierząt przy użyciu mikroczipów wraz z umieszczaniem danych 
identyfikacyjnych właścicieli lub opiekunów w powszechnie dostępnych bazach danych. Plan znakowania 
zwierząt będzie realizowany przez Gminę Opoczno. 

§ 11. W ramach Programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym: 

1) opracowanie i rozpowszechnianie ulotek i plakatów propagujących odpowiednie warunki utrzymania 
zwierząt; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów, jako najskuteczniejszej metody walki z nad populacją 
zwierząt niechcianych; 

3) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych; 

4) prowadzenie stron www oraz stron na portalach społecznościowych w zakresie przeciwdziałania 
bezdomności; 

5) współpraca z mediami; 

6) organizowanie spotkań z przedstawicielami Stowarzyszenia Pomagajmy Zwierzętom oraz społecznymi 
opiekunami kotów wolno żyjących w celu wymiany informacji i doświadczeń, sporządzenia diagnozy 
problemów i potrzeb oraz wypracowania nowych rozwiązań związanych z problemem zwierząt 
bezdomnych; 

7) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy Opoczno do włączenia treści 
programowych zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz standardami opieki nad 
zwierzętami. 

§ 12. 1. Na realizację Programu w budżecie Gminy Opoczno przeznaczone zostały środki finansowe 
w kwocie 500 000,00 zł. 

2. Sposób wydatkowania kwoty, określonej w ust. 1 jest następujący: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku - 300 000 zł; 

2) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 35 000 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 851D1942-BCDC-40FD-A4FB-B4A22F3B848A. Podpisany Strona 2



3) odławianie bezdomnych zwierząt – 25 000 zł; 

4) finansowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów posiadających właścicieli – 30 000 zł; 

5) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w Schronisku – 80 000 zł; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 2 000 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom rannym i powypadkowym - 20 000 zł; 

8) usypianie ślepych miotów – 1 000 zł; 

9) czipowanie – 5 000 zł; 

10) zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim – 1 000 zł; 

11) działania edukacyjne – 1 000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 851D1942-BCDC-40FD-A4FB-B4A22F3B848A. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

Rada gminy wypełniając obowiązek określony w art. 11 a ustawy o ochronie zwierząt 

z dnia 21 sierpnia 1997r. (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580), corocznie w terminie do dnia 31 marca 

zobowiązana jest określić w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. W dniu 11 maja 2023 r., Wojewoda Łódzki rozstrzygnięciem 

nadzorczym nr PNIK-I.4131.402.2023, stwierdził nieważność uchwały nr LVII/665/2023 Rady 

Miejskiej w Opocznie z dnia 4 kwietnia 2023 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Opoczno na 

rok 2023”. W ocenie organu nadzoru przedmiotowa uchwała regulowała zadanie polegające na 

sprawowaniu opieki nad kotami wolno żyjącymi zbyt ogólnikowo. Przedstawiany dokument 

zawiera oprócz podstawowych kierunków i priorytetów działania doprecyzowane kwestie 

dotyczące opieki nad wolno żyjącymi kotami zgodnie ze wskazówkami Wojewody Łódzkiego, 

obejmujące w szczególności: informacje o prowadzeniu w Gminie listy społecznych opiekunów 

kotów wolno żyjących, o prowadzeniu obserwacji i liczeniu populacji tych zwierząt,  wskazaniu 

konkretnych sposobów działania w zakresie ustalania miejsc, w których przebywają te zwierzęta 

oraz uregulowaniu kwestii zakupu i wydawania karmy społecznym opiekunom tych zwierząt, wraz 

z zasadami, częstotliwością i miejscami dokarmiania kotów wolno żyjących. 

W programie zawarto wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na 

jego realizację oraz sposób wydatkowania tych środków.  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Opoczno pozwoli na stopniowe zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt, 

polepszanie warunków życia bezdomnych zwierząt oraz wolno żyjących kotów. Wprowadzenie 

programu zapewni zwierzętom, które ucierpią w wyniku zdarzeń drogowych – niezwłoczną pomoc 

lekarza weterynarii, a zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utracą swoje 

dotychczasowe schronienie – zagwarantuje zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 851D1942-BCDC-40FD-A4FB-B4A22F3B848A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/718/2023 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM  OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  NA TERENIE GMINY OPOCZNO NA ROK 2023
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11
	pkt 2 w zał.1 § 11
	pkt 3 w zał.1 § 11
	pkt 4 w zał.1 § 11
	pkt 5 w zał.1 § 11
	pkt 6 w zał.1 § 11
	pkt 7 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 § 12 ust. 2



	Uzasadnienie


